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TËRËSITË PROGRAMORE: 

Fondi vjetor i orëve: 

1. Të vërejturit dhe njohuritë..................................................................................................... 10 

2. Të shprehurit dhe kreativiteti..................................................................................................19 

3. Analiza dhe vlerësimi.................................................................................................................8 

 

Njësitë mësimore: 

TË VEREJTURIT DHE NJOHURITË: 

1.Vizatim: Plazhi 

2.Ngjyrosje e punimit: Plazhi 

3.Ngjyrosje e punimit fq: 16 & 17 

4.Marrëdhëniet në hapsirë 

5.Llojet e hapsirave 

6.Raporti i formave 

7.Raporti i formave përf. 

8.Përshtatja e formave 

9.Sipërfaqet dhe tonet 

10.Shkallëzimi i toneve 

TË SHPREHURIT DHE KREATIVITETI 

11.Vijat dhe vizatimi 

12. Llojet e vizatimit 

13. Vizatim: portreti i shokut-shoqes 

14. Motivet për vizatim 

15. Vizatim: Pejsazh fq. 24 

16. ngjyrosja e punimit 

17. vizatim: Kafshët, fq 25 

18. Ngjyrosje e vizaimit 

19. Përdorimi i ngjyrave të ujit 

20. Krijime praktike me gëzhoja  vezësh 

21. Ngjyrat si fenomen 

22. Ndarjet e ngjyrave 

23. Llojet e ngjyrave 

24. Përdorimi i ngjyrave 

25. Ngjyrosje: Peshku dhe ylli i detit fq 32 

26.Vazhdim i ngjyrosjes 

27.Harmonia  

28.Kontrasti 

29.Kontrasti i ngjyrave 

ANALIZA DHE VLERËSIMI 

30.Degëzimi i artit 

31.Arti figurativ 

32.Arti i aplikuar 

33.Komunikimi: Komunikimi medial fq 42, 43 

34.Krijime praktike me forma gjeometrike 

35.Krijime praktike me pamje nga natyra 

36.Vizitë galerisë së arteve fq 46 


